

ETH Byg ApS
Granhøj 5, 6051 Almind

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 25 79 73 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.



Erik Toft Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	ETH Byg ApS Granhøj 5 6051 Almind
	CVR-nr.: 25 79 73 29
	Stiftet: 15. december 2000
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Erik Toft Henriksen, Fyrrelunden 11, 6051 Almind, Kolding
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	ETH Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 63.358 kr. mod 105.655 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.101 kr. mod 43.538 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	63.358	105.655
1 Øvrige finansielle omkostninger	-47.843	-49.810
Resultat før skat	15.515	55.845
Skat af årets resultat	-3.414	-12.307
Årets resultat	12.101	43.538
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	12.101	43.538
Disponeret i alt	12.101	43.538

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	3.315.071	3.315.071
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.315.071</u>	<u>3.315.071</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.315.071</u>	<u>3.315.071</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	60.617	64.031
Periodeafgrænsningsposter	1.642	0
Tilgodehavender i alt	<u>62.259</u>	<u>64.031</u>
Likvide beholdninger	<u>45.569</u>	<u>90.965</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>107.828</u>	<u>154.996</u>
Aktiver i alt	<u>3.422.899</u>	<u>3.470.067</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Anpartskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	957.857	945.756
	Egenkapital i alt	<u>1.082.857</u>	<u>1.070.756</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	847.043	893.675
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>847.043</u>	<u>893.675</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	46.632	45.773
	Gæld til pengeinstitutter	2.057	1.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.382.565	1.397.238
	Anden gæld	61.745	60.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.492.999</u>	<u>1.505.636</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.340.042</u>	<u>2.399.311</u>
	Passiver i alt	<u>3.422.899</u>	<u>3.470.067</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.746	14.085
Andre finansielle omkostninger	34.097	35.725
	<u>47.843</u>	<u>49.810</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	3.315.071	3.315.071
Kostpris ultimo	<u>3.315.071</u>	<u>3.315.071</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.315.071</u>	<u>3.315.071</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Byggegrund værdiansættes til kostpris.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 417.894 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.082.857 kr. til 664.963 kr.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Rentefølsomhed	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
+ 1 %	7%	3.732.965	3.315.071	-417.894
- 1 %	5%	2.660.036	3.315.071	655.035
			31/12 2018	31/12 2017
3. Anpartskapital				
Anpartskapital primo			125.000	125.000
			125.000	125.000
4. Overført resultat				
Overført resultat primo			945.756	902.218
Årets overførte overskud eller tab			12.101	43.538
			957.857	945.756
5. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt			893.675	939.448
Heraf forfalder inden for 1 år			-46.632	-45.773
			847.043	893.675
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			651.300	702.000
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 894 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.315 t.kr.